ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ   РАЙОН

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ
БЕРЕЗОВКА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
25.04.2022 с.         26  №

Березовка  поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2022г.          № 26
 поселок Березовка

О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения Ибресинского района № 12 от 02.03.2017 «Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Березовского сельского поселения»
Во исполнение Федеральных законов   от 31 мая 1996 г. № 61 – ФЗ «Об обороне»,  от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», Постановлений Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 года № 706-34 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», от 1 декабря 2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона « О воинской обязанности и военной службе» в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, протестом прокурора Ибресинского района Чувашской Республики № 03-01-2022 от 22.04.2022, администрация Березовского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
    1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения от 2.03.2017 №12 «Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Березовского сельского поселения» следующие изменения:
1. Пункт 1 Постановления №12 от 02.03.2017 изложить в следующей редакции:

«1. Для своевременного и организованного проведения мероприятий по оповещению, сбору и отправки ГПЗ и поставке техники в ВС РФ создать при  администрации сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора под   руководством главы сельского поселения.

Начальником пункта оповещения назначить главу Березовского сельского поселения Гурьеву Наталию Петровну.

Начальником сельского пункта сбора назначить главу Березовского сельского поселения Гурьеву Наталию Петровну.

В состав управления ШО включить участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району ЧР  Пыркина Евгения Алексеевича и уполномоченного ВК Ибресинского и Вурнарского районов ЧР, утверждённого главой администрации Ибресинского района (по согласованию).»;
2. Пункт 5 Постановления №12 от 02.03.2017 изложить в следующей редакции:

«5.  Пункты оповещения и сбора разместить в здании  администрации сельского поселения.

Инспектору по ВУР   Романовой Н.А. подготовить схему размещения управления и аппарата усиления, места сбора граждан и место сбора поставляемой техники; изготовить таблички для кабинетов, где будут располагаться должностные лица, а также повязки на весь личный состав.»;

3. Пункт 6 Постановления №12 от 02.03.2017 изложить в следующей редакции:
«6. Рекомендовать всем руководителям торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории сельского поселения и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

сельского поселения                                                                        Н.П. Гурьева